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 Protokół  nr  IX/2015                                                                                                                     

Sesji  Rady  Gminy  w  Chojnicach                                                                          

z  dnia 27 listopada 2015 roku 

 

        Posiedzenie  odbyło  się  w  sali  nr  41  Starostwa  Powiatowego                     

w  Chojnicach  i  trwało  od  godz. 10.00  do  godz. 13.15.  

W  posiedzeniu  udział  wzięli  Radni  Rady Gminy  –  zgodnie  z  załączoną  

listą  obecności.                           

        Poza tym obecni byli :  

1. Pan  dr  inż.  Zbigniew  Szczepański  –  Wójt  Gminy  Chojnice, 

2. Pan mgr Piotr  Stanke  –  Zastępca  Wójta  Gminy, 

3. Pani  mgr  inż.  Stefania  Majewska-Kilkowska  –  Sekretarz  Gminy, 

4. Radni  Rady  Powiatu,  

5. Dyrektorzy  jednostek  organizacyjnych  i  Dyrektorzy  Wydziałów 

Urzędu  Gminy,  

6. Dyrektorzy  Szkół  z  terenu  gminy.  

7. Sołtysi  Gminy  Chojnice,  

8. Radni Rady Powiatu  

9. Przewodniczący  Izby Rolniczej –  Pan  Dariusz  Dąbrowski 

10.  St.  sierż. Pani  Katarzyna  Solarek  –   Kierownik  Rewiru  

Dzielnicowych  w  Charzykowach 

11.   Media 

 

         Obrady  Sesji  otworzyła  i  prowadziła  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  

Pani  Danuta  Łoboda ,  która  powitała  wszystkich  zebranych.                         

Stwierdziła,  że  w sesji  uczestniczy 15 Radnych, czyli  wymagane  quorum.             

Poinformowała, iż  projekt  porządku  obrad  IX  Sesji  Rady  Gminy                            

w  Chojnicach  Radni  otrzymali  w  ustawowym  terminie  wraz  z  materiałami 

sesyjnymi  i  projektami  uchwał.   

         Dodała,  że  na  poprzedzających  dzisiejsze  obrady  posiedzeniach 

Komisji,  zgłoszono  kilka  propozycji  zmian  do  dzisiejszego  porządku  obrad 

Sesji. 
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     I tak :    

-  Pani Skarbnik zgłosiła  propozycję  wycofania  z  przesłanego wcześniej 

Radnym  wraz  z  materiałami  sesyjnymi  porządku  znajdującego się  pod 

punktem 15 projektu obrad,  projektu  uchwały w sprawie zmiany uchwały  

nr VII/117/2015  Rady  Gminy  w  Chojnicach  z  dnia  28 sierpnia 2015 

roku w sprawie określenia zasad  przekazywania środków budżetowych                        

na rzecz jednostek pomocniczych gminy  oraz określenia  rocznej stawki  

stanowiącej podstawę ustalenia  kwot przypadających na poszczególne 

jednostki  pomocnicze w 2016 roku i  latach następnych.                         

Dodatkowo na posiedzeniach Komisji Pani Skarbnik zgłosiła propozycję 

poszerzenia dzisiejszego porządku obrad sesji o dwa projekty uchwał                          

w sprawach :                                                                                                                        

-   zmiany uchwały nr  VIII/150/2015  Rady  Gminy  w  Chojnicach  z  dnia  

16 października 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek i zwolnień w 

podatku od nieruchomości.    (Nr IX/163/2015)                                                                       

- określenia wzoru formularzy deklaracji i informacji w sprawie podatku 

od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.   (Nr IX/164/2015)        

Dodatkowo na posiedzeniach  Komisji zgłoszono jeszcze  konieczność 

poszerzenia porządku obrad Sesji o dwa kolejne projekty uchwał w sprawach :             

- wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                    

i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminnego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Chojnicach.   (IX/153/2015)                                  

-- zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę (IX/154/2015)                           

-  ustalenia trybu udzielenia dotacji oraz  trybu i zakresu  kontroli 

prawidłowości ich pobrania  i wykorzystania dla przedszkoli 

niepublicznych i innych  niepublicznych form  wychowania przedszkolnego,  

dla których  organem prowadzącym jest organ inny niż Gmina Chojnice. 

(IX/165/2015) 

      W związku z tak licznymi zmianami do projektu porządku obrad,                    

Biuro Rady przygotowało nowy projekt porządku obrad. który został rozdany 

Radnym przed dzisiejszą Sesją. 

      Dla ułatwienia prowadzenia obrad  Pani  Danuta  Łoboda  poprosiła 

Radnych  o jego przyjęcie w całości. 
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                              Rada  Gminy  w  Chojnicach  głosowała                                                          

         „za”  przyjęciem  nowego zaproponowanego porządku obrad 

                                              -  j e d n o g ł o ś n i e –  

 

       Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:  

 

1/  Sprawy porządkowe: 

a/  otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, 

b/  ustalenie sekretarza sesji, 

c/  przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2/ Interpelacje, wnioski i zapytania.  

3/  Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.  

4/  Podjęcie  uchwały  nr  IX/153/2015  w  sprawie  wieloletniego  planu 

rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i  kanalizacyjnych  

będących  w posiadaniu  GZGK  Spółka  z  o.o.  w  Chojnicach.                             

(Uchwała  wprowadzona  dodatkowo) 

5/ Podjęcie  uchwały  nr  IX/154/2015 w sprawie zatwierdzenia taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę .   (Uchwała  wprowadzona  dodatkowo) 

6/  Podjęcie uchwały  nr IX/155/2015  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  za 

zbiorowe   zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków.   

7/  Podjęcie uchwały nr  IX/156/2015  w  sprawie  wydzierżawienia  

nieruchomości  położonej  w  obrębie geodezyjnym  Charzykowy.  

8/  Podjęcie uchwały nr  IX/157/2015  w sprawie  wykupu  działki  położonej                

w miejscowości Moszczenica. 

9/  Podjęcie uchwały nr  IX/158/2015  w  sprawie  zamiany  działek  

położonych w miejscowości  Moszczenica 

10/  Podjęcie uchwały nr  IX/159/2015  w  sprawie  zmian  w  budżecie  gminy  

na  2015 rok 
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11/ Podjęcie uchwały nr  IX/160/2015 w  sprawie zmiany Uchwały Nr 

II/10/2014 Rady miny w Chojnicach z dnia 19 grudnia  2014 roku w sprawie  

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chojnice.  

12/  Podjęcie uchwały nr IX/161/ 2015  w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi chojnickiemu  na 

dofinansowanie zadania  pn. „Projekt przebudowy  mostu  w  ciągu  drogi 

powiatowej  Silno-Ostrowite”.  

13/  Podjęcie uchwały nr IX/162/2015 w sprawie obniżenia średniej ceny żyta 

dla celów podatku rolnego. 

14/ Podjęcie uchwały nr IX/163/2015 w sprawie  zmiany uchwały nr  

VIII/150/2015 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 16 października 2015 r.                       

w sprawie ustalenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości. 

(Uchwała wprowadzona dodatkowo) 

15/  Podjęcie uchwały nr  IX/164/2015 w sprawie określenia wzoru formularzy 

deklaracji i informacji w sprawie podatku od nieruchomości, podatku rolnego               

i podatku leśnego.   (Uchwała wprowadzona dodatkowo) 

16/  Podjęcie uchwały nr IX/165/2015 w sprawie ustalenia trybu udzielenia 

dotacji oraz  trybu i zakresu  kontroli prawidłowości ich pobrania                                           

i  wykorzystania dla przedszkoli niepublicznych i innych  niepublicznych form  

wychowania przedszkolnego , dla których  organem prowadzącym jest organ 

inny niż Gmina Chojnice.    (Uchwała wprowadzona dodatkowo) 

17/ Podjęcie uchwały nr IX/166/2015 w  sprawie  przyjęcia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy          

w  Rodzinie  Gminy Chojnice  na  lata  2016-2020.   (str.  nr 1 materiałów 

sesyjnych  dawny projekt uchwały IX/153/2015) 

18/ Podjęcie uchwały nr IX/167/2015 w sprawie  przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Chojnice  z organizacjami  pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003  

roku „o działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie”  na  2016  roku.                          

(str.  nr 12 materiałów sesyjnych  dawny projekt uchwały  IX/154/2015) 

19 / Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.  

20/  Sprawy bieżące. 
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21/  Zakończenie obrad.  

 

           Przebieg  obrad :  

 

Ad 1/  Sprawy  porządkowe: 

a/ otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.  

(już  nastąpiło) 

b/ ustalenie sekretarza sesji, 

    Sekretarzem Sesji został  Pan Tadeusz Kujawski -  kolejna osoba                  

z listy radnych.  

c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

         Przewodnicząca obrady Rady Gminy zaproponowała  przyjąć  protokół                                

z  poprzedniej  sesji  bez odczytania  stwierdzając,  że  był on do wglądu                 

w  Biurze  Rady  i  każdy  z  Radnych  mógł  się  zapoznać  z  jego treścią.      

 Rada Gminy w Chojnicach                                                                                              

przyjęła protokół nr VIII/2015                                                                                         

z  dnia  16 października 2015 roku 

-  j e d n o g ł o ś n i e  -   (15 głosami „za”) 

 Ad  2/  Interpelacje, wnioski  i  zapytania. 

           Pan Tadeusz Kujawski – zgłosił potrzebę wykonania dywanika na drodze 

powiatowej Ogorzeliny-Chojnice.  Zwrócił  uwagę,  że  dywanik asfaltowy był 

wykonany dwa lata temu, a do tej pory nie ma poboczy.  

Ad 3/  Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.  

        Wyżej  wymienioną  informację  przedstawił  Wójt  Gminy  Chojnice.  

(Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 



 

6 
 

Ad 4/  Podjęcie  uchwały  nr  IX/153/2015  w  sprawie  wieloletniego  planu 

rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i  kanalizacyjnych  

będących  w posiadaniu  GZGK  Spółka  z  o.o.  w  Chojnicach.               

      Projekt ww. uchwały przedstawiła  Przewodnicząca  Rady  Gminy –  Pani 

Danuta Łoboda.           

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/153/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -  (15 głosami „za”) 

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ad 5/ Podjęcie  uchwały  nr  IX/154/2015 w sprawie zatwierdzenia taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę .   (Uchwała  wprowadzona  dodatkowo) 

      Z projektem  ww. uchwały  zapoznała  zebranych  Pani  Danuta  Łoboda. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/154/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -  (15 głosami „za”) 

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ad 6/  Podjęcie uchwały  nr IX/155/2015  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf                     

za zbiorowe   zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków.   

     Projekt ww. uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy.  

     Poinformowała, że projekt tej uchwały różni się od tego wcześniej 

przedstawionego Radnym, ponieważ podczas dyskusji na Komisjach przed 

Sesją  wypracowano stanowisko, że koszt utrzymania  sieci deszczowej , Gmina 

Chojnice będzie pokrywała  tylko w części (za powierzchnie należące do 

gminy). Za pozostałe powierzchnie  będą obciążani ich właściciele.  
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Kwotowo daje to oszczędność  80.000 złotych.  (Poprzedni  projekt  uchwały 

zakładał 199.000 złotych, a obecny 119.000 złotych)  

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/155/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -  (15 głosami „za”) 

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ad 7/  Podjęcie uchwały nr  IX/156/2015  w  sprawie  wydzierżawienia  

nieruchomości  położonej  w  obrębie geodezyjnym  Charzykowy.  

         Pani Danuta  Łoboda – odczytała kolejny projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/156/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -  (15 głosami „za”) 

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu./   

Ad 8/  Podjęcie uchwały nr  IX/157/2015  w sprawie  wykupu  działki  

położonej w miejscowości Moszczenica. 

        Następny projekt uchwały odczytała Pani  Danuta  Łoboda.  

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/157/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -  (15 głosami „za”) 

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu./   
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Ad 9/  Podjęcie uchwały nr  IX/158/2015  w  sprawie  zamiany  działek  

położonych w miejscowości  Moszczenica. 

         Z  projektem  ww.  uchwały  zapoznała zebranych  Pani  Przewodnicząca 

Rady  Gminy. 

         Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/158/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -  (15 głosami „za”) 

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu./   

Ad 10/  Podjęcie uchwały nr  IX/159/2015   w  sprawie  zmian  w  budżecie  

gminy  na  2015 rok 

        Przewodnicząca  Rady  Gminy  - przedstawiła  kolejny  projekt  uchwały. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/159/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -   (15 głosami „za”) 

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu./   

Ad 11/ Podjęcie uchwały nr  IX/160/2015  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr 

II/10/2014 Rady miny w Chojnicach  z  dnia  19  grudnia  2014  roku                        

w  sprawie  przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej  Gminy Chojnice.  

       Z projektem ww. uchwały zapoznała zebranych  Pani  Danuta  Łoboda. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/160/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -   (15 głosami „za”) 
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/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu./   

Ad 12/  Podjęcie uchwały nr IX/161/ 2015  w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi chojnickiemu  na 

dofinansowanie zadania  pn. „Projekt przebudowy  mostu  w  ciągu  drogi 

powiatowej  Silno-Ostrowite”.  

       Prowadząca  obrady  -  przedstawiła  kolejny  projekt  uchwały. 

 Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/161/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -   (15 głosami „za”) 

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu./   

Ad 13/  Podjęcie uchwały nr IX/162/2015  w  sprawie  obniżenia  średniej  

ceny żyta  dla  celów  podatku  rolnego. 

           Z  projektem  kolejnej  uchwały  zapoznała  zebranych  Przewodnicząca 

Rady  Gminy. 

          Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/162/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

-  j e d n o g ł o ś n i e  -  (15 głosami „za”) 

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu./   

Ad 14/  Podjęcie  uchwały  nr  IX/163/2015  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  

VIII/150/2015  Rady  Gminy  w  Chojnicach  z  dnia  16  października  2015 r.                       

w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawek  i  zwolnień  w  podatku  od  

nieruchomości.  (Uchwała  wprowadzona  dodatkowo). 

           Treść  następnej  uchwały  odczytała  Przewodnicząca  Rady  Gminy. 

          Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 
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 Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/163/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -  ( 15 głosami  „za”) 

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu./   

Ad 15/  Podjęcie uchwały nr  IX/164/2015 w sprawie określenia wzoru 

formularzy deklaracji i informacji w sprawie podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego.   (Uchwała  wprowadzona  dodatkowo) 

          Pani  Danuta  Łoboda  -   odczytała projekt ww. uchwały.  

          Do  projektu  uchwały  uwag  nie  wniesiono. 

 Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/164/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -  (15 głosami  „za”) 

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu./   

Ad 16/  Podjęcie  uchwały nr IX/165/2015 w sprawie ustalenia trybu 

udzielenia dotacji  oraz   trybu  i  zakresu  kontroli prawidłowości ich pobrania                                           

i  wykorzystania  dla  przedszkoli  niepublicznych  i  innych  niepublicznych  

form  wychowania przedszkolnego, dla których  organem prowadzącym jest 

organ inny niż Gmina Chojnice.    (Uchwała wprowadzona dodatkowo.) 

          Następny  projekt  uchwały  odczytała  Przewodnicząca  Rady  Gminy.   

          Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/165/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -  ( 15 głosami  „za”) 

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu./   
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Ad 17/ Podjęcie uchwały nr IX/166/2015 w  sprawie  przyjęcia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy          

w  Rodzinie  Gminy Chojnice  na  lata  2016-2020.    

        Z  projektem  ww.  uchwały  zapoznała zebranych  Pani  Przewodnicząca 

Rady  Gminy. 

        Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/166/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -  (15 głosami „za”) 

/Uchwała  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu./   

Ad 18/  Podjęcie  uchwały  nr  IX/167/2015  w sprawie  przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Chojnice  z organizacjami  pozarządowymi  oraz 

podmiotami, o których mowa w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003  

roku  „o  działalności  pożytku  publicznego  i  o wolontariacie”  na  2016  roku.                           

            Pani  Danuta Łoboda  zapoznała  zebranych  z  treścią ostatniego 

projektu  uchwały. 

           Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Rada Gminy w Chojnicach                                                                                            

podjęła uchwałę nr IX/166/2015                                                                              

z dnia 27 listopada 2015 roku 

- j e d n o g ł o ś n i e -  (15 głosami „za”) 

/Uchwała  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu./   

Ad 19 / Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.  

         Wójt – odpowiedział panu Kujawskiemu, że brak poboczy występuje mnie 

tylko na trasie Chojnice-Ogorzeliny, ale jest to problem całej Gminy.                                        

Poinformował, że wystąpimy w tej sprawie z pismem do Powiatu.  
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